choses, ai jou ces présentes lettres données à le ville de Kayn, seelées de men seel.

L'an de l'incarnation Nostre Seigneur Jhésu Crist M. CC. IIII^{xx} et VI, el mois de septembre.

Bruxelles, Arch. gén. du royaume, Cartulaire 125, p. 100.

905.

L'abbé de Saint-Médard de Soissons donne pouvoir au prieur de Choisy, pour terminer la contestation qui s'était élevée entre son abbaye et le prieuré de Saint-Amand lez-Thourotte, à l'occasion de droits de moulture et autres à Devincourt.

Lundi 16 septembre 1286.

Datum die lune post festum sancte Crucis, anno Domini M^o CC^o octogesimo sexto.

Mons, Arch. de l'État, Fonds de Saint-Martin, carton 78; original jadis scellé sur double queue de parchemin ¹.

906.

L'abbé et les moines de Saint-Martin, d'une part, les curés de Gaurain et de Ramecroix, de l'autre, publient les conditions de l'accord intervenu entre eux au sujet de la jouissance de dîmes à Gaurain et à Ramecroix.

Mardi 29 septembre 1286.

Universis presentes litteras inspecturis, Johannes, Dei permissione abbas monasterii Sancti Martini Tornacensis, totusque ejusdem loci conventus,

¹ Cette chartre est publiée dans GORDIÈRE, *Le prieuré de Saint-Amand*, p. 251.

J...., de Gauraing, et P...., de Ramecrois ecclesiarum rectores, salutem in Domino.

Noverit universitas vestra, quod cum inter nos abbatem et conventum, ex una parte, et nos rectores predictos, ex altera, orta esset materia questionis, super medietate oblationum et minutarum decimarum dictarum parrochiarum, quam ad nos rectores pertinere dicebamus, et super quibusdam decimis quarundam terrarum in dictis parrochiis consistentium, quas nos rectores predicti novalia esse, et earum decimas ad nos dicebamus pertinere; nobis abbate et conventu proponentibus quod etsi novalia essent de quibus agebatur, nichilominus eorum decimas, tam ex concessione episcopali a longissimo tempore nobis et monasterio nostro canonice facta, quam ex privilegio seu confirmatione apostolica, percipere de jure possemus; tandem super premissis, bonorum interveniente consilio, amicabile compositio intercessit, talis quidem quod, tam nos rectores quam nostri successores, cum sex modiis partim bladi et partim avene, et tribus raseriis pisorum, sex quoque centenariis straminum cum palea que in grangia predicti monasterii apud Gauraing consistente percipere consuevimus, cum oblationibus etiam et minutis decimis earumdem parrochiarum in solidum a nobis percipiendis, octo raserias bladi ex eadem grangia percipiemus, quibus sex modiis partim bladi et partim avene, cum octo raseriis predictis, tribus raseriis pisorum, sex centenariis straminum cum palea, oblationibus et minutis decimis, nos et successores nostri contenti erimus, pro stipendiis et beneficiis nostris, nichil aliud unquam in quibuscumque proventibus decimarum ipsarum parrochiarum petitori. Et nos abbas et conventus bona fide promittimus, quod eosdem rectores et eorum successores predicta omnia, juxta compositionem hujusmodi, pacifice percipere patiemur. Et ut premissa in futurum inviolabiliter observentur, nos abbas et conventus et rectores predicti requirimus et rogamus reverendum patrem et dominum nostrum Cameracensem episcopum, quantum presenti compositioni, pro bono pacis inite, suum consensum adhibere, et eam auctoritate pontificali confirmare dignetur. In quorum testimonium presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda.